
 Nyhedsbrev sommer 2024 

Plejecentret Blomsterparken/ 
Kirsebærhaven 

Kære alle borgere og pårørende 

Det har været et begivenhedsrigt år i både Blomsterparken og Kirsebærhaven, som du kan læse 
mere om i dette nyhedsbrev og se en masse billeder fra. 

Jeg vil gerne ønske alle borgere, pårørende og personale en rigtig glædelig sommer med masser 
af varme og husk nu at få nok væske. 

GOD SOMMER 

Med venlig hilsen 
Teamleder Else Hansen 
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Lokale tiltag og aktiviteter 

Så blev det sommer 2024 
Blomsterparken er på både borger- og 
medarbejdersiden reduceret kraftigt det sidste år, 
hvor Midlertidige og akutpladser er flyttet ind - 
efter planen. 

I Blomsterparken er der nu kun en håndfuld 
borgere tilbage og der er sket meget i form af nye 
borgere, som kommer både akut hjemmefra og via 
udskrivelser fra sygehus og er i Blomsterparken 
over kortere og længere tid. Nyt personale og 
andre rutiner, som gør at der ikke længere er så 
roligt på gangen som tidligere. 

Vi har forsøgt at samle vores borgere fra 
Blomsterparken og Kirsebærhaven, sammen i 
Kirsebærhaven, hvor der er mere ro. Dette har vi 
gjort til især måltider og aktiviteter og ofte bliver 
borgerne fra Blomsterparken i Kirsebærhaven til 
efter kaffetid om aftenen. 

Vi er i foråret 2024 startet op med stuegang ved 
lægerne fra Rødby Lægehus, dette foregår hver 

måned og omfatter ca. 3-4 borger hver måned. 
Det er stadig muligt for borgerne i både 
Blomsterparken og Kirsebærhaven at skifte til 
stuegangslægen mod egenbetaling af lægeskiftet. 

Vi har også fået en sygeplejerske tilknyttet 
fra sygeplejen i Maribo, han har primært 
Blomsterparken og Kirsebærhaven som centre og 
er også med på den månedlige stuegang i huset. 

Vi har kørt en forsøgsperiode over 14 dage med 
varm mad middag og smørrebrød aften og det var 
der både positive og negative tilkendegivelser på. 
For nuværende bliver der ikke ændret ved den 
vanlige gang med smørrebrød middag og varm 
mad aften. 

Vi har også gennem foråret været ramt af 
Roskildesyge i Kirsebærhaven, hvor alle borgere 
gennem ca. 2 uger var opfordret til at blive i egen 
lejlighed, hvilket gav ubehagelige minder fra 
Corona-tiden, hvor mange følte sig isoleret. 

Besøg af 4. A fra Rødby skole 
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Sangaften med Harmonikaklubben 

Der foldes servietter til sommerfesten 

Sommerfest 2023 
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Kaffe og lagkage på Sukkertoppen 

Vores nye besøgshundGåtur til Sibirien hos Anni og Bent 
Tommy med ejer 

Cykeltur til Rødbyhavn 
Småkagebagning 
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Lokale tiltag og aktiviteterDer plantes juni 2024 

Fastelavn med Rødby Skole 
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AK and all that Jazz 2023 

Besøg af Birthe Kjær 
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Lokale tiltag og aktiviteterJulefrokost 2023 
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Jul 2023 i Kirsebærhaven 
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Fra Karen Zubari 
Ældrerådsformand og Ældrerådets kontaktperson 
til Blomsterparken og Kirsebærhaven 

Kære beboere og pårørende i Blomsterparken og 
Kirsebærhaven 

Hermed en sommerhilsen til jer alle med ønsket 
om en god og varm sommer, men også med 
regn til markerne og vind i håret. Jeg håber, 
I nyder solen, når den kigger frem, og tager 
regnvejrsdagene med oprejst pande, for uden 
regn ingen roer, og uden roer intet Lolland. 

Vi har haft utrolig travlt i Ældrerådet i dette forår. 
Alt det, som politikerne går og pusler med i ny og 
næ af planer og nye påhit, det kigger vi også på, 
og så rådgiver vi dem efter bedste evne, for de 
ved jo ikke nødvendigvis, hvordan det er at være 
ældre. Det ved vi i Ældrerådet lidt mere om, så vi 
gør hvad vi kan for at bibringe dem lidt viden og 
indsigt i ældres livsvilkår. 

Vi leder også møderne i Kontaktudvalgene på 
plejehjemmene i kommunen. Hvert plejehjem har 
jo sit eget Kontaktudvalg, og i hvert Kontaktudvalg 
sidder der er et medlem af Ældrerådet. 
Kontaktudvalget arbejder på at skabe en god 
hverdag for alle i huset hver eneste dag, med 
spændende aktiviteter, godt samarbejde på tværs 
og rare omgivelser at færdes i. 

Bemærk i øvrigt, at jeg altid siger ”plejehjem” 
og ikke ”plejecenter”. Det gør jeg, fordi det skal 
være et hjem, man bor på. Der skal være hjemligt 
og hyggeligt både i fælleslokaler og i ens egen 
lejlighed, og det skal en kommune altid have for 

øje. At bo på et center lyder ikke lige så hyggeligt. 

I Ældrerådet ved vi ikke noget bedre end at høre 
fra jer. Både jer der bor på plejehjemmene, jer 
der får hjælp af hjemmehjælpen derhjemme, jer 
der er pårørende til en ældre, eller alle jer der 
selv er fyldt 60 år. Og dem er der rigtig mange af 
i Lolland Kommune, både pensionister og folk der 
stadig går på arbejde. 

Jo mere I sætter Ældrerådet i arbejde, jo mere 
ved vi om hvad der foregår, og desto bedre bliver 
vi til at holde politikerne på rette spor. Som de 
ældres ambassadører tager vi opgaven alvorligt, 
så kom ud af busken og sig til, hvis I har noget på 
hjerte. 

Mange hilsener og god sommer – Karen Zubari 
Formand for Lolland Ældreråd 
Ældrerådets kontaktperson til Blomsterparken og 
Kirsebærhaven 
Mail: karen@karenzubari – tel. 22 18 09 35. 
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Generelle tiltag i Ældre & Sundhed 

Kære alle borgere som pårørende. 

Hermed en lille sommerhilsen med nyt fra 
organisationen. 

Plejehjemslæger 
Der arbejdes stadig målrettet på, at få 
plejehjemlæger på alle vores plejecentre. 
Desværre mærker vi udfordringen med 
lægemanglen i yderområder, hvilket 
medfører manglende dækning på nogle af 
vores plejecentre. Det er ikke ensbetydende 
med, at der ikke er mulighed for lægefaglig 
konsultation - alle er tilknyttet egen læge som 
for nuværende. 

Formålet ved plejehjemlæger er, at de 
kommer med fast intervaller på det enkelte 
plejecenter for at gå stuegang på udvalgte 
borgere på dagen og koordinerer indsatserne 
med relevante sundhedsmedarbejdere. 
Dette for at højne kvaliteten af den 
lægefaglige bistand der tilgodeser borgeren 
og samarbejdet forenkles mellem de 
fagprofessionelle. 

Vi forventer, at der snarest er fuld 
plejehjemsdækning på alle kommunens 
plejecentre dog uden dato for dette, da det 
afhænger af lægetilgang til området. 

Tilsyn Styrelsen for Patientsikkerhed 
Der har været og foregår løbende tilsyn 
fra Styrelsen for Patientsikkerhed på det 
sundhedsfaglige område og ældretilsyn på 
vores plejecentre. På de tilsyn der er afviklet, 
høster vi anerkendelse for den faglige 
udvikling tilsynet ser omkring de borgere, 
som tilsynet selv udvælger. Dette er vi 
naturligvis meget tilfredse med, da det er et 
udtryk for i hvilken retning vi bevæger for at 
styrke patientsikkerheden for vores borgere. 

Vi arbejder derfor stadig målrettet med 
vores dokumentationspraksis i alle teamene, 
der får undervisning 3 gange årligt af vores 
kvalitetsteam. 

Sommerferieafløsere 

Sommerferieafviklingen er allerede startet 
for alle vores sundhedsmedarbejdere, hvilket 
betyder at der gennem sommeren kan 
være nye ansigter på plejecentrene i form 
af ferieafløsere. Tag godt imod dem, da de 
kommer og gør det bedste for alle. 

Unge fritidsjobbere 
Vi er i det små, begyndt at ansatte unge 
mellem 15-17 år i fritidsjob. De følger 
overenskomsten på området herunder 
arbejdstidsaftaler og arbejdsopgaver. De 
unge kan deltage ved servering af kaffe/ 
the/kage, snakke med borgere, læse højt, 
gåture etc. Alt skal naturligvis koordineres 
og planlægges med stedets teamleder, 
men de få steder, hvor vi nu har ansat unge 
fritidsjobbere, fungere det rigtig godt. På 
denne måde giver vi muligheden for, at 
unge kan snuse til vores fag og muligvis få 
styrket deres interesse i faget og i bedste 
fald, motiveres til at søge en sundhedsfaglig 
uddannelse efter endt skolegang. 

Jeg vil hermed ønske alle en rigtig god 
sommer med forhåbentlig en del sol og 
varme, så I alle kan sidde udenfor og nyde 
vejret, lydene og se hvordan alt gror og 
blomstre omkring os. 

Jeg vil også opfordre til, at vi hjælper 
hinanden med at huske på, hvor vigtigt det er 
at drikke mere væske, når solen varmer, for at 
undgå dehydrering. 

Tina Sirmacis Skytt Lolland Kommune 
Ældre & Sundhed 

Sdr. Boulevard 84, 1. sal 
4930 Maribo 

Tlf. 54 67 77 00 
www.lolland.dk 

www.lolland.dk
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